PAGE

[image: image1.png]\\\\\\

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ БУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 августа 2009 года № 778
Об утверждении отчета об  исполнении бюджета Буйского муниципального района за 1 полугодие 2009 год
На основании ст.264.2 Бюджетного кодекса РФ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Буйского муниципального района за 1 полугодие 2009 года (прилагается) по доходам  – 79 110 тыс. рублей, по расходам в сумме 93 084 тыс.руб., с дефицитом в сумме  13 974 тыс. руб.
2. Принять к сведению, что консолидированный бюджет Буйского муниципального района исполнен по доходам на 98 952 тыс.руб., по расходам на 113 887 тыс.руб., с дефицитом 9 505 тыс.руб. (с учетом остатка целевых средств на 01.07.2009 г.) (приложение № 1 к отчету).
3.Утвердить расходы по резервному фонду в сумме 586 тыс. руб. (приложение № 2 к отчету).
4. Постановление имеет силу с даты подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

Глава администрации

Буйского муниципального района                                            В.А.Ягодин
Приложение
Утверждено

постановлением главы администрации Буйского муниципального района
№ ___от  «___» 08.2009 г.
ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Буйского муниципального района
за 1 полугодие 2009 г

ДОХОДЫ

В целом,  с учетом финансовой помощи области в доход бюджета Буйского муниципального района поступило 79 110 тыс.руб., в консолидированный бюджет – 98 952 тыс.руб.
Бюджет муниципального района по собственным доходам выполнен на 36% (при уточненном годовом плане 29 894 тыс.руб. поступило 10 869 тыс.руб), недополучено  4 079 тыс.руб., в том числе: НДФЛ – 3 115 тыс.руб; Лесные подати – 1 050 тыс.руб.
Консолидированный бюджет Буйского муниципального района по собственным доходам за 1 полугодие 2009 год выполнен на 39 % к годовому плану (уточненный план 78 875 тыс. руб., фактическое поступление доходов 30 861 тыс. руб.), недополучено 8 577 тыс.руб, в том числе: НДФЛ – 4 425 тыс.руб, Лесные подати – 2 363 тыс.руб, Земельный налог – 2000 тыс.руб.) по поселениям план выполнен на 41% (при плане 48 981 тыс.руб, поступило 19 992 тыс.руб) недополучено 4 498 тыс.руб, в том числе: НДФЛ – 1 310 тыс.руб, Лесные подати – 1 313 тыс.руб, Земельный налог 2 000 тыс.руб..
С уточненным планом по собственным доходам в отчетном периоде справились 4 поселения- Бараново, Борок, Каплино и Чистые Боры.
Дотации, субсидии и субвенции:

Из областного бюджета:

- Дотации, субсидии и субвенции области поступили в сумме 68 241,5 тыс.руб.

Остаток целевых средств на 1 июля 2009 года составил 35 609,8 тыс.рублей, в том числе:

-Субвенции на осуществление гос.полномочий в сфере АПК:        -53тыс.руб.

-Субвенции на проведение аттестации пед.работников:                    28тыс.руб

-Субвенции, передаваемые на частичное фин-е образоват-х

учреждений в части реализации общеобразоват- программ:         592 тыс.руб.

- Субвенции на питание в 1-9 классах                                                  88 тыс.руб

- Субвенции на уплату процентов в сфере АПК                                  32 тыс.руб

-Субвенции на осущ гос.полномочий по гос. регистрации

актов гражданского состояния:                                                             29 тыс.руб

-Субвенции на осущ. Гос.полномочий в области архивного дела:  -19 тыс. руб.

-Субвенции по гос. полномочиям по  решению вопросов

трудовых отношений:                                                                            0,4 тыс.руб.

- Субвенции на осущ гос. полномочий по образованию

и организации деятельности КДН и защите их прав:                           4,4 тыс. руб.

-Субвенции по деятельности административных комиссий:             -11 тыс. руб.

-Субвенции на классное руководство:                                                  77тыс. руб.

- Субвенции на детей-инвалидов:                                                           5 тыс. руб.

- Субвенции на гос. полномочия по  составлению протоколов

об административных правонарушениях:                                               3 тыс. руб.

- Субвенции на выплату работникам ФАПов:                                     100 тыс. руб.

-Субсидии на мероприятия по переселению граждан из

Аварийного и ветхого жилья                                                             34 609 тыс. руб.

- Субсидии на ден. выплаты мед персоналу за оказание

Доп. Мед помощи:                                                                                     9 тыс. руб.

- Субсидии на выплату за непрерывный стаж работникам

бюджетной сферы                                                                                     87 тыс.руб

- Субвенции на газификацию                                                                  29 тыс.руб

Остаток средств перечисляется в III квартале 2009 г. на счета бюджетополучателей в соответствии с подтверждающими документами.
Субвенции от поселений на исполнение отдельных полномочий не поступали и соответствующие расходы не осуществлялись.
РАСХОДЫ

Исполнение бюджета муниципального района по расходам за 1 полугодие 2009 год составило   93 084 тыс. руб.
Исполнение консолидированного бюджета по расходам составило 113887 тыс.руб.
В процессе исполнения бюджета муниципального района сложился дефицит в сумме  13 974 тыс.руб или 79 % к собственным доходам.
Источниками покрытия дефицита явились:
Изменения остатков на счетах 15 757 тыс.руб.

Предоставление кредитов поселениям – 1783 тыс.руб.

Задолженность по бюджетным ссудам и кредитам  перед районным бюджетом на 1 июля 2009 г увеличилась с начала года на 1 783 тыс.руб. (на 01.01.09 г- 138 675 т.р.; получено поселениями 2 601 тыс.руб.; погашено 818 тыс.руб.; сальдо на 01.07.09г- 140 458 т.руб).
Муниципальный долг на 01.01.09 г. – 193 898 тыс.руб., получено – 0 тыс.руб., погашено (списано) – 821 тыс.руб., сальдо на 01.07.09 г. – 193 077тыс.руб.).
Превышение муниципального долга согласно бюджетного кодекса составляет 163 тыс.рублей или в 6,5  раз.
В разрезе отраслей расходы составили:
Общегосударственные вопросы
                                 -9 642 тыс.руб
Национальная экономика (УСХ,транспорт)                      -3 397 тыс.руб

Образование-

                                                   -50 537 тыс.руб
В том числе:

д/сады                                                                                  -  9 182 тыс.руб

школы                                                                                  - 38 544 тыс.руб
Культура –

                                          -   730  тыс. руб
Здравоохранение  -

                                -6 323 тыс. руб
в т.ч. Физическая культура -
                                             -  20 тыс. руб.
Соц.политика (пенсии)                                                          -  533 тыс. руб
ЖКХ -

                                -18 239 тыс.руб
РАСХОДЫ ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИЙ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА
 на выполнение госуд.полномочий:
( с учетом остатка на 01.01.2009 г.)

1. По государственной регистрации актов гражданского состояния
Получено из обл.бюджета

             58,4 тыс.руб
Кассовые расходы

               22,8 тыс.руб

(финансируется из расчета фактически произведенных поселениями записей)

2. В сфере архивного дела

Получено из обл.бюджета

   140,4 тыс.руб
Фактические расходы

       197тыс.руб

3. По решению вопросов трудовых отношений

Получено из обл.бюджета

  79,5 тыс.руб

Фактические расходы

  79,1 тыс.руб

4. По образованию и организации деятельности

Административных комиссий

Получено из обл.бюджета

  14,8 тыс.руб
Фактические расходы

  14,8 тыс.руб

5. По образованию и организации деятельности комиссий по делам

                несовершеннолетних и защите их прав

Получено из обл.бюджета

  74,6 тыс.руб

Фактические расходы

  70,2 тыс.руб

6. В сфере А П К (на содержание УСХ)

Получено из обл.бюджета

780,6 тыс.руб

Фактические расходы

780,6 тыс.руб

6.а. на предоставление дотаций сельхозтоваропроизводиетлям

Получено из обл.бюджета                           1 900 тыс.руб
Фактические расходы                                  1 900 тыс.руб
7. На предоставление дотаций поселениям

Получено из обл.бюджета

 2 280 тыс.руб

Перечислено поселениям

           2 280 тыс.руб
О Б Р А З О В А Н И Е

Расходы бюджета на образование за 1 полугодие 2009 год составили 50537тыс. руб. (в т.ч. д/сады – 9 182 тыс.руб, школы- 38 544 тыс.руб), что ниже уровня прошлого года на 4 316тыс.рублей ( в т.ч. школы на 3 202 тыс.руб, и д/сады на 361 тыс.руб) и составляют 87 % расходов по учреждениям социальной сферы.
За счет внебюджетных источников расходы по оплате коммунальных услуг составили 3 813 тыс.руб.
Расходы сокращены из-за отсутствия денежных средств (собственных доходов) и снижения расходов по коммунальным услугам, налогам и прочим расходам.

К У Л Ь Т У Р А

Расходы по культуре составили 730 тыс. руб., что ниже уровня прошлого года на 1 791 тыс.рублей и составляет 1 % расходов по учреждениям социальной  сферы.

По консолидированному бюджету расходы по культуре составили 6827 тыс.руб., что ниже уровня прошлого года на 32 тыс.руб.

Кроме того, учреждениями  культуры за 1 полугодие 2009 год дополнительно от платных услуг получено 317 тыс. руб, что выше уровня прошлого года на 91 тыс.руб., которые также направлены на нужды учреждений.

Дополнительно на мероприятия, в сфере культуры из резервного фонда администрации выделено 111 тыс.руб.
З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Е

Расходы за 1 полугодие 2009 год составили   6 303 тыс.рублей, что  составляет 11 % расходов по учреждениям социальной сферы; по сравнению с прошлым годом расходы снизились на 1 149 тыс.руб за счет оптимизации (закрытие круглосуточного стационара в Талицкой участковой больнице)
Ф И З И Ч Е С К А Я   К У Л Ь Т У Р А
Расходы по физической культуре и спорту составили 20 тыс. руб., Кроме того, за счет резервного фонда администрации выделено 35 тыс.руб. В целом по консолидированному бюджету расходы составили 116 тыс.руб.
С О Ц И А Л Ь Н А Я   П О Л И Т И К А

Расходы за 1 полугодие 2009 год на выплату муниципальных пенсий составили 533 тыс.рублей.
Ж И Л И Щ Н О – К О М М У Н А Л Ь Н О Е

Х О З Я Й С Т ВО

Расходы по ЖКХ по Буйскому муниципальному району  за 1 полугодие 2009 год составили  18 239 тыс. руб., по сравнению с прошлым годом расходы возросли на 3 717 тыс.руб, за счет целевых областных средств на газификацию района.
Расходы по ЖКХ консолидированного бюджета составили 19621 тыс.руб., что ниже уровня прошлого года на 16 023 тыс.руб из-за снижения объемов субвенций и субсидий областного бюджета на объекты газификации.
Кроме того, направлено на расчеты с предприятиями ЖКХ за услуги, оказанные бюджетным учреждениям района 16 764 тыс.руб., что ниже уровня прошлого года на 2 382 тыс.руб по выше указанным причинам.
РАСХОДЫ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

При годовом нормативе, установленном бюджетным кодексом –         8569 тыс.руб., расходы резервного фонда за 1 полугодие 2009 года составили 586 тыс.руб.

Расшифровка расходов  резервного фонда прилагается (приложение № 2)
Приложение № 2
к отчету об исполнении бюджета Буйского муниципального района

РАСХОДЫ
резервного фонда за 1 полугодие 2009 г.
	Наименование
	Сумма, тыс.руб

	Поощрения работников муниципальных учреждений и предприятий: благод.письма, почетные грамоты, премии по распоряж.главы к юбилейным датам
	175

	Проведение семинаров-совещаний
	16

	Оплата Эл.энергии (д/с Теремок)
	115

	Проведение спортивных мероприятий (транспортные расходы)
	35

	Проведение выборов (гпп Чистые Боры)
	81

	Общерайонные мероприятия в области культуры
	110

	Премия к профессиональному празднику ЖКХ
	24

	Централизованная подписка
	11

	Погашение кредиторской задолженности
	11

	Пожертвования для восстановления усыпальницы Д.М.Пожарского
	6

	Издание ученической газеты «Школьные окна»
	2

	ИТОГО
	586

______________

_1234008862.bin